EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 07  CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 88/2022

Processo Administrativo nº (P.A. N° 333/2022– D.J Nº 020/2024
)

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. O acréscimo no valor total de R$
3.949,46  (três  mil  novecentos  e  quarenta  e  nove  reais  e
quarenta  e  seis  centavos)  referente  ao  cálculo  de  reajuste
contratual,  de  acordo  com  os  despachos  n°  14  e  n°15  do
memorando n°11.000/2025. 1.1.2. Após o cálculo de reajuste, o
valor total pelo período de 12 (doze) meses, 01 de julho de 2025
a  30  de  junho  de  2026,  passará  a  totalizar  R$  77.871,14
(setenta e sete mil oitocentos e setenta e um reais e quatorze
centavos)

Fornecedor: PAULO ROGÉRIO SOARES GARCIA,

CPF sob o nº 539.453.440-34,

Valor :  R$ 3.949,46 (três mil novecentos e quarenta e nove
reais e quarenta e seis centavos)

DATA DA CONTRATAÇÃO: 02/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

pelo período de 12(doze) meses, a contar de 01 de dezembro de
2025 a 30 de novembro de 2026, conforme solicitação através
do Memorando nº 20.742/2023, Despacho 136 – SMASCIM. 2.
CLÁUSULA  SEGUNDA  –  PREÇO  2.1.  O  valor  mensal
permanecerá a importância de R$ 726,00 (setecentos e vinte e
seis reais), totalizando R$ 8.712,00 (oito mil, setecentos e doze
reais), pelo período da renovação contratual.

Fornecedor: LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA

CNPJ Nº 33.843.986/0001-10

Valor : R$ 8.712,00 (oito mil, setecentos e doze reais)

Prazo de vigência :  12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

de  dezembro  de  2026,  conforme  solicitação  através  do
Memorando  nº  22.761/2023,  Despacho  126/SMASCIM.  2.
CLÁUSULA  SEGUNDA  –  PREÇO  2.1.  O  valor  mensal

permanecerá a importância de R$ 1.900,00 (mil e novecentos
reais), totalizando R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos
reais) pelo período da renovação contratual.

Fornecedor: LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA

CNPJ Nº 33.843.986/0001-10

Valor : R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)

Prazo de vigência :  12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto as seguintes
alterações contratuais: 1.1.1. A renovação contratual por mais
12 (doze) meses, passando a vigorar de 10 de dezembro de
2025 a 09 de dezembro de 2026. 2. CLÁUSULA SEGUNDA –
PREÇO  2.1.  O  valor  do  presente  Termo  Aditivo  é  de  R$
20.185,20  (vinte  mil,  cento  e  oitenta  e  cinco  reais  e  vinte
centavos).

Fornecedor: LAR DE IDOSOS SÃO JOSÉ LTDA

CNPJ Nº 33.843.986/0001-10

Valor : R$ 20.185,20 (vinte mil, cento e oitenta e cinco reais e
vinte centavos).

Prazo de vigência :  12 meses

DATA DA CONTRATAÇÃO: 03/12/2025

Neromar  de  Araújo
Guimarães
      P r e f e i t o

Municipal

Assinado digitalmente por MUNICIPIO DE SAO 
JOSE DO NORTE:88568902000170 Dados: 
2025-12-04T17:00:00-0300